
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

              Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

SML1027326 

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě 

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

       pověření:               

IČ:                 000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických: 
ho 

       Bankovní spojení:   

číslo účtu:                

(dále jen „příkazce“ nebo „smluvní strana“)         

            
 a 

 

    2. Tomáš Kratina    

se sídlem:   Hlavní 203, Ústí nad Labem 403 31 

IČ:      65094735     

DIČ:    CZ6908272910    

bankovní spojení:      

číslo účtu:    

Pověřená osoba k jednání:  Tomáš Kratina  

    

(dále jen „příkazník“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k příkazní smlouvě o 
obstarání věci na výkon inženýrské činnosti ze dne 29. 11. 2021 v souladu s 

ustanovením § 2430 a násl. občanského zákoníku (dále jen „Dodatek“) 

 

 

 

 

 



I. úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany dne 29. 11. 2021 uzavřely příkazní smlouvu č. SML 1025878, (dále jen 

„Smlouva“), jejíž předmětem je plnění na základě zadávacího řízení pro plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Čelakovského – smíšený dům – TDS“. 

2. Předmětem uzavřené smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění 

inženýrské činnosti, technického dozoru stavby na stavbě „Čelakovského – smíšený dům“. 

3. Na základě ustanovení čl. XII. odst. 8. Smlouvy se smluvní strany se po vzájemném jednání 

dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, jehož předmětem je změna termínu plnění a ceny 

vyvolané změnou průběhu realizace díla v souvislosti s dodatečnými pracemi a s tím 

související prodloužení termínu dokončení díla. 

4. Potřeba dodatečných služeb vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat, změnou závazku se nemění celková povaha veřejné 

zakázky. 

II. Předmět Dodatku  

 

1. Smlouva se mění tak, že čl. IV. odst. 2 nově zní takto: 
Příkazník je povinen zahájit práce do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo mezi 
příkazcem a zhotovitelem stavby, a dále poskytovat služby na činnosti související se 
záruční dobou na dílo (stavbu) po dobu minimálně 60 měsíců od převzetí díla (stavby) 
Příkazcem. Termín ukončení realizace stavby včetně vydání pravomocného kolaudačního 
souhlasu do 17 měsíců od předání staveniště.  

2. Smlouva se mění tak, že čl. V. odst. 1 nově zní takto: 

 

Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za obstarání všech činností na zajištění 

předmětu této smlouvy provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši: 

 
       Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)       275 500,00 Kč  
 

  DPH 21 %                                                               57 855,00 Kč  
  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Cena celkem včetně DPH                                      333 355,00 Kč  

  (Slovy: „třistatřicettřitisíctřistapadesátpět korun českých“) 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny 
v platnosti a účinnosti. 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží jedno vyhotovení příkazce a 
jedno vyhotovení příkazník. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem jeho podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění tohoto Dodatku dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude 
splněna ze strany příkazce. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 



 

V Ústí nad Labem dne                                         V Ústí nad Labem dne   

 

Příkazce:            Příkazník: 

 

……………………………………………..        ………………………………………………… 

                                         Tomáš Kratina 

 

 Jméno a 
příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 
 

referent OMOSRI   

Vedoucí 
odboru 

Vedoucí 
odboru 

OMOSRI   

Správce 
rozpočtu 

referent OMOSRI   

Právně 
posoudil 

  Právní odbor   

Projednáno  
 

     

Č. usnesení 
RM/ZM 

 Dne              

Č. smlouvy v 
RS 

 Dne 
 

 

Odkaz na 
profil 
zadavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 




